

**О внесении изменений в государственную программу
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области
от 29.10.2013 № 1330-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года» («Областная газета», 2013, 15 ноября, № 549–556) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.05.2014 № 388-ПП, от 23.10.2014 № 918-ПП, от 18.12.2014 № 1172-ПП, от 02.04.2015 № 230-ПП, от 15.07.2015 № 609-ПП, от 27.10.2015 № 999-ПП, от 17.12.2015 № 1113-ПП, от 19.02.2016 № 119-ПП, от 31.03.2016 № 206-ПП, от 01.07.2016 № 472-ПП, от 20.09.2016 № 687-ПП, от 27.10.2016 № 772-ПП, от 22.12.2016 № 896-ПП, от 29.12.2016 № 964-ПП, от 30.03.2017 № 200-ПП, от 31.05.2017 № 371-ПП, от 28.07.2017 № 548-ПП, от 19.09.2017 № 703-ПП, от 30.11.2017 № 892-ПП, от 14.12.2017 № 946-ПП, от 14.12.2017 № 947-ПП, от 29.03.2018 № 168-ПП, от 04.07.2018 № 437-ПП, от 10.08.2018 № 507-ПП, от 04.10.2018 № 659-ПП, от 17.10.2017 № 705-ПП и от _____ № _____, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Объем финансирования государственной программы по годам реализации» в графе второй слова «всего – 266 361 772,3 тыс. рублей» заменить словами «всего – 266 482 300,9 тыс. рублей», слова «в 2018 году – 24 735 347,9 тыс. рублей» – словами «в 2018 году – 24 855 876,5 тыс. рублей», слова «местные бюджеты – 15 403 222,1 тыс. рублей» –

словами «местные бюджеты – 15 523 750,7 тыс. рублей», слова «в 2018 году – 1 315 826,0 тыс. рублей» – словами «в 2018 году – 1 436 354,6 тыс. рублей»;

2) в приложении № 2 в таблице в строке 1 в графе 1 число «266 361 772,3» заменить числом «266 482 300,9», в графе 8 число «24 735 347,9» – числом «24 855 876,5»;

3) в приложении № 2 в таблице в строке 5 в графе 3 число «15 403 222,1» заменить числом «15 523 750,7», в графе 8 число «1 315 826,0» – числом «1 436 354,6»;

4) в приложении № 2 в таблице в строке 7 в графе 3 число «19 913 456,2» заменить числом «20 033 984,8», в графе 8 число «1 589 085,3» – числом «1 709 613,9»;

5) в приложении № 2 в таблице в строке 11 в графе 3 число «2 586 872,3» заменить числом «2 707 400,9», в графе 8 число «286 512,9» – числом «407 041,5»;

6) в приложении № 2 в таблице в строке 21 в графе 3 число «76 623 249,0» заменить числом «76 743 777,6», в графе 8 число «10 540 363,0» – числом «10 660 891,6»;

2) в приложении № 2 в таблице в строках 25, 32 и 39 в графе 3 число «1 735 894,0» заменить числом «1 856 422,6», в графе 8 число «255 902,7» – числом «376 431,3»;

7) в приложении № 2 в таблице в строках 28 и 35 в графе 3 число «9 600 181,0» заменить числом «9 720 709,6», в графе 8 число «1 194 575,1» – числом «1 315 103,7»;

8) в приложении № 2 в таблице в строке 46 в графе 3 число «8 009 981,9» заменить числом «8 130 510,5», в графе 8 число «1 144 286,9» – числом «1 264 815,5»;

9) в приложении № 2 в таблице в строке 49 в графе 3 число «1 376 216,9» заменить числом «1 496 745,5», в графе 8 число «245 614,5» – числом «366 143,1»;

10) в приложении № 3 в таблице в строке 80 в графе 9 число «1 359 704,5» заменить числом «1 460 693,2», в графе 14 число «233 111,3» – числом «334 100,0»;

11) в приложении № 3 в таблице в строке 82 в графе 9 число «311 312,8» заменить числом «431 841,4», в графе 14 число «61 071,4» – числом «181 600,0»;

12) в приложении № 3 в таблице в строке 82 в графе 9 число «547 531,4» заменить числом «527 991,5», в графе 14 число «29 539,9» – числом «10 000,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

Е.В. Куйвашев

